

معادله تایوان –چین؛

کاخ سفید بر سر دوراهی

تصمیم رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای سفر به تایوان باعث شده تا کاخ سفید با توجه به هشدارهای پکن درباره انجام این سفر دچار تردید شود

این روزها موضوع تایوان و تنش چین و آمریکا بر سر این جزیره بیشتر از گذشته در رسانه‌ها شنیده می‌شود. از همان ابتدای شروع جنگ در اوکراین هم بسیاری نگران آن بودند که حمله روسیه به اوکراین، چینی‌ها را تشویق به حمله نظامی تمام‌عیار به تایوان کند. این پیش‌بینی هنوز محقق نشده، اما آنچه هم‌اکنون باعث شده تا موضوع تایوان بیش از گذشته در روابط آمریکا و چین مطرح شود، اعلام برنامه سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان است.

از هفته گذشته که منابع نزدیک به پلوسی از احتمال سفر او به تایوان خبر دادند، این موضوع با واکنش خشم‌آلود چین روبه‌رو شده است. وزارت خارجه چین، روز دوشنبه نسبت به «پیامدهای جدی» چنین سفری هشدار داد. یک روز بعد واکنش چینی‌ها تندتر هم شد و این بار هشدار به آمریکا از زبان یک مقام نظامی چین شنیده شد. سخنگوی وزارت دفاع چین در این ارتباط هشدار داد که ارتش چین در برابر سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا قطعاً واکنش نشان خواهد داد.

حتی روزنامه «ساوث چاینا مورنینگ پست» به‌عنوان نشریه نزدیک به حزب کمونیسم چین روز چهارشنبه یک قدم پیش‌تر فت و نوشت که شاید پکن برای جلوگیری از سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، حریم هوایی این جزیره را پرواز ممنوع اعلام کند.



۱۹۴۹؛ شروع یک کشور و ۲سرمین

پکن، تایوان را بخشی از قلمروی چین تحت عنوان «چین واحد» می‌داند و گفته است برای الحاق تایوان به سرزمین اصلی ممکن است حتی به نیروی نظامی هم متوسل شود. ریشه مناقشه چین و تایوان به‌صورت تاریخی به سال ۱۹۴۹ بازمی‌گردد که جنگ داخلی چین با پیروزی کمونیست‌ها به رهبری مائو تسه تونگ به پایان رسید. ناسیونالیست‌های شکست‌خورده از حزب کمونیسم به رهبری چیانگ کای شک به جزیره تایوان عقب‌نشینی کردند و از آن زمان تایوان و چین با ۲حاکمیت مختلف اداره می‌شوند. این جزیره توسط تنگه تایوان از سرزمین اصلی چین جدا شده و حدود ۲۳میلیون نفر در آن زندگی می‌کنند. چین به کشورهایی که به‌صورت مستقل با تایوان وارد تعامل می‌شوند، فشار وارد می‌کند که روابط خارجی خود را از مجرای پکن با تایوان تنظیم کنند. هم‌اکنون فقط ۱۴کشور روابط دیپلماتیک رسمی با تایوان دارند. تایوان همچنین عضو آژانس‌های سازمان ملل نیست؛ اگرچه عضویت سازمان‌هایی مانند بانک توسعه آسیایی و سازمان تجارت جهانی را دارد.

معادله پکن و تایوان یک ضلع سوم هم دارد و آن واشنگتن است. تقریباً تا ۵۰هفته پس از روی کار آمدن حزب کمونیست در سرزمین اصلی چین، آمریکا تایوان را همچنان به‌عنوان دولت و نماینده تمام چین به رسمیت می‌شناخت، اما در سال ۱۹۷۹، واشنگتن روابط دیپلماتیکش با تایوان را لغو و روابط دیپلماتیک رسمی با پکن برقرار کرد. با وجود این تغییر، واشنگتن روابط نزدیک غیررسمی با تایوان را حفظ کرده است. آمریکا همچنین به فروش تجهیزات نظامی به تایوان ادامه می‌دهد و همین موضوع به تنش چین و آمریکا دامن زده است. چینی‌ها آمریکا را متهم می‌کنند که با حمایت از تایوان به حاکمیت یکپارچه چین ضربه می‌زند.

پلوسی، واشنگتن را سر درگم کرد

پس از اعلام تصمیم رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای سفر به تایوان، موضع کاخ سفید همچنان مبهم بوده است. روزنامه دولتی گلوبال تایمز، چاپ پکن، هفته گذشته به گزارش‌ی نوشت که بایدن پیام هشدار پکن را گرفته و به نقل از رئیس‌جمهور آمریکا گفت که پنتاگون از سفر پلوسی به تایوان حمایت نمی‌کند. روز سه‌شنبه هم جان کریسی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید با بیانی دوپهلو گفت که کاخ سفید به پلوسی کمک خواهد کرد و تمام اطلاعات مورد نیاز را به او خواهد داد تا بهترین تصمیم را در سفر احتمالی خود به تایوان بگیرد. این مقام آمریکایی اما نگفت که بهترین تصمیم برای پلوسی، رفتن به تایوان است یا خیر. او سعی کرد همچنان موضع مشخصی درباره این سفر اتخاذ نکند. به‌نظر می‌رسد که واشنگتن درباره سفر پلوسی به تایوان کمی سر درگم شده و هنوز تکلیف خود را با سفر او مشخص نکرده است. از سسویی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تصمیمی گرفته که هزینه بسیار زیادی برای واشنگتن خواهد داشت و آن سسوی دیگر برخی معتقدند که او درباره این سفر، هماهنگی لازم را از قبل با مقامات کاخ سفید نداشته است. این موضوع را نشریه فارن پالیسی هم تأیید می‌کند و می‌گوید، کاخ‌سفید درباره سفر جنجالی پلوسی به تایوان بر سر یک دوراهی خطرناک است. به گفته آن‌ها، باشند، آمریکایی، اگر پلوسی به تایوان سفر کند، احتمال درگیری نظامی آمریکا با چین وجود خواهد داشت و اگر واشنگتن سفر پلوسی به تایوان را پس از هشدارهای پکن لغو کند، در عمل در برابر چینی‌ها عقب‌نشسته و یک‌بار دیگر پشت یک متحد خود را این بار در تایوان خالی کرده است.

گزارش

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، شنبه برای سفر به مصر، کنگو، اوگاندا و اتیوپی راهی آفریقا شد. تنها ۲روز بعد، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، نیز سفر دوره‌ای خود به آفریقا را با هدف دیدار از کشورهای کامرون، بنین و گینه‌بیسائو آغاز کرد. هر دوی این سفرها، سفرهای استراتژیکی هستند که به اعتقاد ناظران بیانگر تشدید رقابت قدرت‌های جهانی برای گسترش نفوذ در قاره آفریقا است. مایک هامر، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا برای منطقه شاخ آفریقا نیز در راه اتیوپی است تا با دولت این کشور در مورد مذاکرات صلح با شورشیان تیگرای گفت‌وگو کند. اما پیش از همه اینها، چینی‌ها بودند که روابط خود را با آفریقای‌ها گسترش دادند. قاره سیاه با منابع طبیعی فراوان میزبان برخی از اقتصادهای نوظهور با سریع‌ترین ضرب‌آهنگ رشد است اما بیشتر مناطق این قاره با فقر، تورم و نابرابری‌های گسترده روبه‌روست. همین مسئله باعث شده تا زمینه برای حضور قدرت‌های بزرگ فراهم شود. همه رویدادهای این قاره حاکی از آن است که در سال‌های پیش‌رو، کشورهای این منطقه یکی از مهم‌ترین حوزه‌های رقابت میان قدرت‌های برتر اقتصادی و نظامی خواهد بود.

روسیه: ارائه جایگزین برای غرب

نشریه آمریکایی تایم همزمان با سفر سرگئی لاوروف به آفریقا نوشته: در حالی که تمام توجه‌ها متوجه جنگ روسیه و اوکراین است، ولادیمیر پوتین در جبهه دیگری نیز غرب را به چالش کشیده؛ تقابلی که نمی‌توان از نشانه‌های بارز پیش‌روی مسکو در آن چشم‌پوشی کرد. همین چند ماه پیش بود که در جریان رای‌گیری سازمان ملل بر سر قطعنامه محکومیت جنگ روسیه در اوکراین ۱۷کشور آفریقایی در جلسه شرکت نکردند و یک کشور نیز علیه قطعنامه رأی داد؛ امری که نشان‌دهنده احیای نفوذ روس‌ها در قاره آفریقااست. ناظران بسیاری بر این عقیده‌اند که روسیه در حال احیای روابط دوران اتحاد جماهیر شوروی با دولت‌های آفریقایی برای استخراج منابع طبیعی منطقه در ازای ارائه خدمات امنیتی است. گروه واگنر که ارتباط نزدیک با دولت روسیه دارد، مجموعه‌ای از نیروهای امنیتی خصوصی روس است که در برخی کشورهای آفریقایی حضور پررنگی دارند. لیبی، سودان، گینه،

اروپایی‌ها زیر فشار گازی روسیه

تصمیم اتحادیه اروپا برای کاهش مصرف گاز، زمینه نارضایتی برخی کشورهای اروپایی را ایجاد کرده است

اروپا

وزرای انرژی کشورهای اتحادیه اروپا بر سر کاهش مصرف گاز طبیعی به یک‌دیگر به توافق رسیدند؛ توافقی که اروپایی‌ها آن را جدیدترین نمایش همبستگی در برابر تهاجم روسیه به اوکراین توصیف کرده‌اند، اما در عمل زمینه ایجاد شکاف میان اعضای اتحادیه را فراهم ساخته است. تصمیم برای کاهش مصرف و ذخیره ۱۵درصد از گاز مصرفی اتحادیه رویا تامل بهار، با هدف خنثی کردن تلاش‌های روسیه برای استفاده ابزاری از صادرات گاز علیه اروپا اتخاذ شده است. در حال حاضر کاهش مصرف گاز و ذخیره این حجم، داوطلبانه خواهد بود اما در صورتی که کاهش منابع گازی وضعیت اضطراری ایجاد کند، کاهش مصرف اجباری خواهد شد. به گزارش دویچه‌وله، تمامی اعضای اتحادیه اروپا به جز مجارستان موافقت خود را با این تصمیم اعلام کرده‌اند؛ تصمیمی که کمتر از ۲۴ساعت پس از آن اتخاذ شد که گاز پرگرم، شرکت دولتی گاز روسیه، از کاهش دوباره و ۱۰درصدی (۳۳میلیون مترمکعب در روز) حجم گاز صادراتی خود به آلمان خبر داد.

کشورهای اروپایی با این تصمیم تلاش دارند اتحاد خود در برابر اقدامات روسیه را به رخ بکشند. اما در واقعیت، تناقض میان معافیت‌ها و راه‌های فراری که برای تعدادی از اعضای اتحادیه در نظر گرفته شده، با هزینه‌های سنگینی که کشورهای وابسته به گاز روسیه باید در ازای همکاری با این‌ن توافقنامه بپردازند، می‌تواند زمینه‌ساز اختلاف و تفرقه میان کشورهای اروپایی شود. یکی از بندهای این‌ن توافقنامه به‌صورت ویژه خطر اختلاف میان اعضای اتحادیه را پررنگ‌تر ساخته است؛ بندی که براساس آن هر کشور مختار است براساس مقررات خود توافقنامه بایندد باشد. در مطرح اولیه این توافقنامه برای بروکسل این اختیار در نظر گرفته شده بود که در صورت بروز وضعیت اضطراری، بتواند کشورها را وادار به کاهش مصرف گاز کند. اما آنچه در نهایت مورد توافق قرار گرفت کاملاً متفاوت از این طرح است. در توافقنامه نهایی، اتحادیه اروپا تنها زمانی می‌تواند وضعیت اضطراری اعلام کند که دست‌کم ۵کشور در سطح ملی وضعیت اضطراری اعلام کرده باشند، یا شورای اروپا به کمیسیون اروپا دستور اعلام وضعیت اضطراری دهد. پس از آن، کمیسیون اروپا می‌تواند در سرتاسر اتحادیه وضعیت هشدار اعلام کند اما کشورها باید یک به تک این وضعیت را تأیید کنند.

بین‌الملل

پیشروی شرق در آفریقا

روسیه و چین با ایجاد ارتباطات امنیتی و اقتصادی با کشورهای آفریقایی توانسته‌اند رقبای غربی خود را در این منطقه به حاشیه برانند



یک نماینده روسیه در آفریقا، در حالی که با یک مقام محلی آفریقایی در یک جلسه گفت‌وگو می‌کند.

پیدا نمی‌کند اما معاملات این کشور با دولت‌های آفریقایی به‌طور چشمگیری افزایش پیدا کرده است. اکنون حجم مبادلات روسیه با آفریقا در سال ۲۰ به ۲۰میلیارد دلار می‌رسد که آبرابر سال ۲۰۱۵ است.»

روسیه همچنین علاوه‌بر صادرات غلات به‌ویژه گندم به کشورهای آفریقایی، به همکاری در بخش انرژی هسته‌ای نیز تمایل زیادی دارد. آفریقایپورت گزارش داده: هر چند بسیاری از پروژه و قراردادهای فعلی روسیه با کشورهای آفریقایی به‌دلیل درگیری این کشور در جنگ اوکراین متوقف شده یا به‌کندی پیش می‌رود اما حوزه دیگری نیز وجود دارد که روسیه علاقه‌مند به همکاری با کشورهای آفریقایی در آن بخش است؛ فروش تسلیحات و ارائه خدمات امنیتی.

آمارهای منتشر شده سازمان تجارت جهانی نشان می‌دهد که روسیه در سال ۲۰۲۰ میلادی ۱۲٫۴میلیارد دلار کالا به آفریقا صادر کرده است. این در حالی است که واردات روسیه از این قاره

۱٫۶میلیارد دلار بوده است. مصر، الجزایر، مراکش، آفریقای جنوبی و تونس ازجمله کشورهایی هستند که بیشترین حجم مبادلات تجاری با روسیه را دارند.

چین: توسعه نفوذ اقتصادی و فرهنگی

پکن با حضور گسترده در قاره آفریقا، اکنون حمایت بیشتر کشورهای این قاره را دارد. به گزارش اندیشکده بروکینز، چین به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی خارجی آفریقا به فروش روابط خود را با آفریقایی‌ها پیش می‌برد؛ تکمیل پروژه‌ها، صادرات کالا، همکاری‌های فنی، همکاری توسعه‌ای در زمینه منابع انسانی، کمک‌های پزشکی، کمک‌های اضطراری بشردوستانه، برنامه‌های داوطلبانه و بخشش بدهی.

درحالی‌که اغلب قدرت‌های بزرگ، کشورهای محدودی را در آفریقا برای کمک انتخاب کرده‌اند، چین تنها کشوری است که در چارچوب طرح «کمربند و راه» به بیشتر کشورهای این منطقه کمک می‌کند. وب‌سایت دویچه‌وله نیز با اشاره به مطالعات یک اندیشکده کنیایی و دلایل پیشی گرفتن شرکت‌های چینی از اروپایی در آفریقا نوشت: شرکت‌های دولتی چین در گرفتن و پیشبرد تحرکات از رقبای اروپایی خود در آفریقا پیشی گرفته‌اند. نظر سنجی‌ها نشان داده که بیشتر سیاستگذاران آفریقایی شرکت‌های چینی را برای همکاری ترجیح می‌دهند، چون سریع‌تر تصمیم می‌گیرند، با سرعت بیشتری پروژه‌ها را پیش می‌برند، کمتر در امور داخلی کشورها دخالت می‌کنند و نگرانی کمتری نسبت به فساد دارند. شاید به همین دلیل بوده که حجم تجارت چین و کشورهای آفریقایی از سال۱۹۹۵ تا سال ۲۰۲۱، ۲۰شدی انفجاری را تجربه کرده و از ۳میلیارد دلار به ۲۵۰میلیارد دلار در سال رسیده است. همچنین انتظار می‌رود تا سال ۲۰۳۰ میلادی کنترل ۷۵درصد از منابع طبیعی قاره آفریقا در دست چین باشد. این در حالی است که حجم تجارت سالانه آمریکا و آفریقا فقط ۶۴٫۳۲میلیارد دلار است.

چین علاوه‌بر سرمایه‌گذاری‌های گسترده، در سال‌های اخیر کوشیده تا با استفاده از قدرت نرم، مقبولیت مدل سیاسی –اقتصادی خود را در آفریقا نیز گسترش دهد؛ به‌عنوان مثال، آموزش زبان ماندارین(چینی) در کشورهای آفریقایی در سال‌های اخیر به‌شدت افزایش یافته است.

پنجشنبه ۶مرداد ۱۴۰۱
شماره ۸۵۵۴



بنیامین نتانیاهو

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ما در بحبوحه یک بحران جدی در روابط‌مان با روسیه هستیم، اما امکان خروج از این بحران وجود دارد؛ باید این کار را انجام دهیم. در طول سال‌ها، روابط متوازن و مسئولانه‌ای با روسیه داشته‌ایم و اکنون از منافع اسرئیل و شهروندانش حفاظت می‌کنیم. (پایگاه خبری ۱24)

مولود جاووش اوغلو

وزیر خارجه ترکیه

عراق نمی‌تواند تروریست‌ها را از خاکش بیرون کند، بنابراین ما این کار را می‌کنیم. دولت عراق نتوانسته نبرد مؤثری علیه گروه‌های تروریستی انجام دهد و این منشا اصلی تحرکات علیه ترکیه شده است. گروه‌های تروریستی همچنان در عراق حضور دارند. (شبکه 100 TV)



روزنامه واشنگتن پست [آمریکا]

تحقیق و تخصص درباره ترامپ

واشنگتن پست از تحقیقات جدید وزارت دادگستری آمریکا درباره اقدامات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور، در تحریک هوادارانش برای حمله به ساختمان کنگره در روز ۶ژانویه سال ۲۰۲۱ خبر داده است؛ تحقیقاتی مستقل از کمیته ۷ژانویه مجلس نمایندگان آمریکا.



شهرداری منطقه ۳ تهران در نظر دارد اجرای عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

مناقصه شماره ۸۷- ۷۶-۱۴۰۱				
ردیف	شرح عملیات	اعتبار/ برآورد (ریال)	مدت (ماه)	مبلغ سپرده (ریال)
۱	عملیات مرمت پیاده رو ها، انهار و جداول و همسطح سازی درپچه ها در سطح ناحیه ۶ (نوبت چهارم)	۱۰,۲۸۸,۳۷۳,۱۸۰	۱۲	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	عملیات مرمت پیاده رو ها، انهار و جداول و همسطح سازی درپچه ها در سطح ناحیه ۴ (نوبت چهارم)	۱۰/۰۴۲,۹۴۵,۲۳۲	۱۲	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	عملیات مرمت پیاده رو ها، انهار و جداول و همسطح سازی درپچه ها در سطح ناحیه ۱ (نوبت چهارم)	۱۰/۱۰۷,۴۲۷,۶۳۰	۱۲	۳۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	عملیات احداث رفیوژ میانی رایجان (نوبت دوم)	۲۳,۸۶۶,۴۴۸,۴۰۰	۱۲	۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	خرید تجهیزات برق و مکانیک استخر مجموعه فرهنگی- ورزشی قاضی الصابیر (نوبت دوم)	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	عملیات اجرای راستگرد و اصلاح هندسی خروجی ولی عصر به مدرس (ناحیه ۲) منطقه سه	۱۴,۹۶۶,۴۹۵,۸۲۰	۶	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	عملیات ساماندهی ترافیکی و خط کشی خیابان ولیعصر (تج) منطقه سه	۹,۹۸۳,۶۲۲,۷۰۰	۴	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	عملیات خط کشی معابر سطح منطقه	۴۹,۹۹۶,۸۰۶,۶۰۰	۴	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	عملیات اجرایی نظافت و پاکیزه سازی، لایروبی، رسوب برداری و نگهداری کانالها، مسیلهای، تاسیسات و حوضچه های زباله گیر و رسوبگیر شبکه اصلی	۲۷,۹۱۶,۶۷۶,۲۸۳	۱۲	۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	عملیات اجرا، نصب و جمع آوری اسپیس، داربست و چادر (نوبت دوم)	۱۶,۵۲۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۱	عملیات مسقف سازی ادامه ی پایانه ونک و فاز ۱ پایانه حقانی (نوبت دوم)	۴۴,۹۹۴,۸۰۱,۳۰۶	۶	۱,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۲	عملیات خرید تجهیزات و لوازم پارکینگ	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶	۳,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰

تأمین‌کنندگان کالا و خدمات ثبت نام کرده و تأییدیه داشته باشند.
۷) لازمه شرکت در مناقصه و باز شدن پاکت پیشنهاد ارائه شده دارا بودن تأییدیه HSE از واحد مربوطه می‌باشد.
۸) قیمت پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و در پاکت «ب» لاک و مهر شده در موعد مقرر تسلیم دبیرخانه منطقه شود.
۹) پیشنهاد دهندگان بجز ردیف ۹ و ۱۰ آگهی می‌بایست گواهی صلاحیت ایمنی صادره توسط کمیته تأیید صلاحیت ایمنی ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی را دارا بوده و تا روز جلسه مناقصه ارائه نمایند.
۱۰) درصورت اختلاف میان مطالب آگهی و مستندات مناقصات، ملاک عمل مستندات مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی شهرداری منطقه سه تهران

۱) سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز نقدی بحساب شماره ۱۰۰۴۵۶۷۴۲۵ نزد بانک شهر شعبه حسینییه ارشاد کد ۲۲۴ می باشد.
۲) شرکت کننده از تاریخ انتشار آگهی ده روز فرصت دارد اسناد را تهیه، تکمیل و پیشنهاد خود را در پاکت لاک و مهر شده تحویل دبیرخانه منطقه نماید.
۳) شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در ماده ۱۰ آئین‌نامه معاملات شهرداری تهران می‌باشد.
۴) مشروح شرایط در اسناد درج گردیده که شرکت‌کنندگان می‌توانند از طریق سایت WWW.TEHRAN.IR نیز رویت نمایند.
۵) محل دریافت اسناد شامل کلیه شرایط شرکت در مناقصه : اداره قراردادهای شهرداری منطقه ۳ واقع در خیابان دکتر شریعتی - پلآین‌تر از حسینییه ارشاد - ساختمان شماره ۱ ، طبقه سوم می‌باشد.
۶) پیشنهاددهندگان می‌بایست در سامانه